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EBK - generationer af godt håndværk

I en travl hverdag er det vigtigt at have et sted, hvor du kan lade op. Et smukt sted, hvor  

lyset strømmer ind og giver dig energi. Et fristed hvor familie og venner kan samles - hvor der  

er plads til børn og børnebørn. Et fritidshus fra EBK er sådan et sted. 

EBK bygger således på livskvalitet og har i mere end 39 år skabt smukke, lyse og funktionelle 

fritidshuse. Huse, der har sat de perfekte rammer om tusinder af familiers fritid. Men livskvalitet 

er også, at du kan få dit fritidshus præcis, som du ønsker. Derfor  tilbyder EBK over 40 grund-

modeller, som du kan være med til at udforme, som du vil. Og med et nyt EBK hus, der er 

bygget efter de bedste byggetraditioner og med vores egne erfarne håndværkere, får du kvali-

tet, der holder, til altid konkurrencedygtige priser.  

EBKs arkitekttegnede træhuse er skabt af naturens skønneste og mest holdbare materialer  

– og fortsætter med at begejstre år efter år. Præcis som man kender det fra klassiske møbel- 

og designprodukter, der aldrig går af mode. Vores fritidshuse er åbne og lyse med højt til loftet 

– og er indbegrebet af det klassiske danske sommerhus. 
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INSPIRATIONEN
Den danske sommer er dage, der varer ved. Uendelige, hvide kystlinier og timer i det fri. Den 

er smagen af friske jordbær. En prikkende fornemmelse af marehalm, når man går på stierne 

mod stranden. Men mest af alt det særlige danske lys. Det er sommerpoesi, der spejler sig i 

EBKs  fritidshuse. 

Med store vinduer og høje lofter trækker de lyset og åbenheden ind og gør begge til en natur-

lig del af arkitekturen. Husene er designet, så de harmonerer med landskabet og bringer dig 

tættere på naturen - hvad enten de har udsigt til vand eller skov.

sjæl en
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sjæl en Husets sjæl – energi til hele familien

Når du endelig har fri, har du brug for at blive ladet op. Derfor skal dit fritidshus forsyne dig 

med masser af energi. Det skal være smukt og praktisk, så du kan læne dig tilbage, nyde 

livet og koncentrere dig om familie og venner. EBKs fritidshuse er boliger, hvor hele familien 

trives, og hvor der er plads til, at alle kan udfolde sig. Deres arkitektur og indretning ligger i 

tråd med den klassiske danske designstil, hvor alt er lyst, enkelt og ikke mindst funktionelt. For 

EBKs fritidshuse er en brugs ting, der skal fungere optimalt og rumme alle beboeres behov. 

Derfor er alt gennemtænkt, og pladsen udnyttet optimalt. Over 5000 familier har  

gennemprøvet vores hus-koncepter i løbet af de sidste 39 år. Tilfredse bygherrer har bygget 

med os – både i Danmark, Tyskland, Island, Japan, Norge og Sverige. EBKs fritidshuse er 

topmoderne og alligevel fyldt med en særlig sommerhussjæl.
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Vil du holde helt fri i din fritid, så er det en både god og økonomisk idé at bygge dit eget som-

merhus. For når du bygger nyt, skal du ikke bruge alle dine ferie- og fridage på vedligeholdelse 

og renovering. Et nyt træhus er samtidig hurtigt at opvarme på en kold  efterårsdag. EBKs  

fritidshuse er topisolerede og bygget til flittig brug året rundt. En lige så god grund til at bygge 

nyt er, at du får det fritidshus, du allerhelst vil have. For du bestemmer selv, præcis hvor det skal 

ligge, og om der skal være klitter ved fordøren eller udsigt over engene. Og indretningen kan du 

skræddersy fuldstændigt til dine behov. Med det antal værelser og kvadratmeter, der passer 

bedst til dig og din familie. Kort sagt giver et fritidshus fra EBK dig alt, som du vil have det. Helt 

nyt og til en pris som endda kan være lavere end ved køb af et tilsvarende brugt sommerhus. 

HVORFOR BYGGE NYT?

personlighed
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personlighed
BYT-TIL-NYT?

BYT-TIL-NYT specialister
Vil du have dit gamle sommerhus udskiftet med et nyt? EBK har gennem alle årene været 

BYT-TIL-NYT specialister og vi gør det nemt for dig! Tre ud af fire huse vi bygger opføres på en 

grund, hvor der står et gammelt hus i forvejen. Vi frakobler el og vand, river det gamle hus ned, 

fjerner beplantning og klargør grunden, indhenter tilladelser, fjerner affaldet og bygger dit nye 

fritidshus, præcis som du vil have det. Vi sørger for hele processen!
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Brug vores erfaring
Hvis det er første gang, du bygger hus 

selv, har du sikkert hundredevis af spørgs-

mål. Hvad er en krydsisoleret konstruktion? 

Hvor meget må jeg bebygge? Hos EBK 

får du et klart svar på dem alle. Du er altid 

velkommen til at kontakte os – også inden 

du har taget den endelige beslutning om at 

bygge nyt. 

Finansiering
EBK samarbejder med de større realkredit-

institutter og kan derigennem tilbyde råd-

givning vedrørende finansiering af det nye 

fritidshus. Og hvis du er interesseret, ind-

henter vi også finansieringstilbud. Kontakt 

os for yderligere information. 

i trygge hænder
RÅDGIVNING FRA A-Z
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i trygge hænder
RÅDGIVNING FRA A-Z

Det er både let og trygt at bygge nyt fritidshus med EBK. Allerede fra starten får du tilknyttet 

et helt personligt byggeteam med byggerådgiver, tegnestue medarbejder og byggeleder som 

dedikeret vil hjælpe dig gennem hele forløbet. Byggerådgiveren vejleder dig i alle tænkelige 

spørgsmål, fra valg af grund til indretning. Hvis du allerede selv har fundet din ønskegrund, 

foretager vi gerne en vurdering af den og rådgiver dig om, hvilken hustype der passer til den.  

Du kan roligt overlade hele byggeforløbet til os. Vi sørger for at få foretaget en jordbunds-

undersøgelse. Vi får byggetilladelsen og koordinerer med landinspektøren. Faktisk behøver  

du ikke at røre en finger før den dag, du flytter ind. Medmindre du ønsker at gøre brug af 

vores tilbud om medbyg. Uanset hvad, garanterer vi levering til fastsat dato, så du kan komme 

til at nyde ferien i dit nye fritidshus, som du har planlagt. 

EBK er medlem af Nyhussektionen, som er en landsdækkende 

brancheforening under erhvervsorganisationen Dansk Byggeri. 

Nyhussektionen optager kun virksomheder, som er økonomisk solide og som har flere års 

erfaring på nyhusmarkedet. Nyhussektionen arbejder ud fra et fælles kvalitetsstyringssystem, 

som skal sikre en høj kundetilfredshed, og at det enkelte firmas byggerier udføres korrekt og i 

overensstemmelse med sædvanlig god byggeskik.

Indretningsrådgiver – guide til ekstra luksus og valgfrihed
Alle familier er forskellige. Det er deres behov og ønsker til den ultimative fritidsbolig også. Derfor 

giver vi jer mulighed for at sætte jeres helt personlige præg på huset. Vi følger trends inden for 

køkken- og badindretning, materialer og farver. Som tilvalg har vores indretningsrådgiver udvalgt 

nogle ekstra lækre muligheder til bl.a. køkken og bad. For at sikre jer den bedste rådgivning i 

forbindelse med de mange muligheder, tilknyttes I jeres egen indretningsrådgiver.
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Ikke to familier er ens. Derfor har vi skabt  byggeprincippet EBK Flexibel®, som giver dig en 

lang række valgmuligheder både hvad angår husets opbygning og byggeprocessen. Dels kan 

du vælge at ændre på den indretning og de materialer, som vi har foreslået i de forskellige 

hustyper. Dels kan du vælge, om du selv vil bygge med på huset og dermed spare penge, 

eller om du foretrækker en All inclusive løsning, hvor alt er med.

Under alle omstændigheder betyder EBK Flexibel®, at du kan få dit fritidshus nøjagtig, som 

du ønsker det. Vil du gerne have terrasser mod både øst og vest? Eller have huset spejlvendt 

på grunden? Det kan sagtens lade sig gøre. Du kan også bytte om på rummene og ændre 

materialevalget efter behag. Din personlige byggerådgiver hjælper dig gennem alle valg-

mulighederne og giver dig den personlige vejledning der skal til, for at træffe de rigtige valg. 

Og ikke mindst: EBK Flexibel® sikrer også en konkurrencedygtig pris på dit hus, også selvom 

du ikke vælger standard.

FÅ DET SOM DU VIL

Produceret under kontrollerede og tørre forhold
Dit hus produceres i ly for regn og vind på vores egen fabrik i Slagelse. Individuelle ønsker ind-

passes nemt med de moderne produktionsfaciliteter som løbende optimeres. Færdiggørel ses -

graden af elementer og materialer er høj, hvilket medfører at huset hurtigt er sat op og lukket, og 

at perioden på byggepladsen bliver kort. EBK har i alle led indbygget kvalitetssikring. Desuden 

overvåges den tyske produktion af den tyske kontrolordning 

Bundes-Gütegemeinschaft Montagebau und Fertighäuser e.V.
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Flexibel®
EBK
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Tilbragte du din barndoms somre i et sort træhus med hvide vinduer – og bruser udendørs? 

Et sted hvor dørene altid stod åbne, og havbrisen blæste i de lette gardiner fra stue til kvist? 

Drømmer du om et hus mage til? Eller er din drøm et fritidshus i flere planer, bygget ind i et 

kuperet terræn nær sø og skov? Vælger du at lade EBK bygge dit hus, kan din drøm blive vir-

kelighed. EBKs egne arkitekter samarbejder med nogle af Danmarks førende arkitekter inden for 

småhusbyggeri. Resultatet af EBKs mangeårige  erfaring kombineret med de nyeste strømninger 

inden for arkitekturen, har resulteret i en række af  spændende og veldisponerede fritidshuse. 

FORM DIN  FRITID SOM DU VIL

fri arki tektur
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fri arki tektur
Men er din drøm helt individuel, kan vi som en af de eneste nyhusbyggere, tilbyde at bygge dit hus helt efter dine idéer. Du får et arkitekttegnet hus med alle 

de fordele, det industrialiserede byggeri kan give dig: Gennemprøvede konstruktioner produceret på egen fabrik af specialuddannede håndværkere samt 

egne montører og fast tilknyttede underentreprenører. Uanset hvad du vælger, vil vores store erfaring komme dig til gode. Vi ved, hvad der skal til for at gøre 

drømmen realistisk. Nogle gange kræver det nemlig kun få justeringer at gøre et ellers dyrt arkitekttegnet hus økonomisk fornuftigt at bygge. Med EBK får du 

samtidig dit hus til fast tid og pris – og du ved hvor du skal henvende dig fremover, hvis noget skulle opstå eller du f.eks. ønsker at bygge til.

Arkitektpakke
Går du med en drøm om at realisere dit 

helt individuelle byggeprojekt og har du selv 

nogle tanker og ønsker til arkitekturen og 

indretningen? Så kan EBK tilbyde en særlig 

”Arkitektpakke”. I tæt samarbejde med vores 

erfarne tegnestue, og din personlige bygge-

rådgiver samt indretningsarkitekt, kan vi sam-

men designe dit individuelle drømmehus.
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Showroom
I vores prøvehuse kan du komme helt tæt 

på alle mulighederne og få lidt lettere ved at 

afgøre, hvilke vægfliser, gulvbelægninger osv., 

der vil være det helt rigtige for dig. Eller måske 

fortrækker du nogle andre end de kvalitetsma-

terialer, EBK normalt bruger? Vi efterkommer 

gerne dine ønsker, hvis blot du siger til.

Træværket fra store langsomt voksende graner er noget af det mest solide, der findes. Derfor 

har vi naturligvis valgt det som materiale til vores huse. For det er de stærke og sunde materi-

aler, der giver EBK-husene deres helt særlige kvalitet og holdbarhed. 

Også husenes klinker, massive fyrretræsgulve, hårde hvidevarer fra Siemens og køkkener fra 

HTH er af den absolut højeste kvalitet. Et EBK-hus kan kort sagt overrækkes fra generation til 

generation og er rustet til at blive lejet ud, når man ikke selv bruger det. 

Nøglen til EBK-husenes holdbarhed skal også findes i vores topisolerede, gennemprøvede 

konstruktioner og lange håndværkstradition, der garanterer, at materialerne samles med kvali-

tet. Derfor bliver husene altid bygget af vores egne, erfarne håndværkere, som tilfører dem en 

finish, der både kan ses og føles.

materia le r
DEN SUNDE KERNE
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materia le r
DEN SUNDE KERNE

UDSTYR
Selvom et fritidshus handler om at være meget ude, er det også rart at blive forkælet  

indendørs. Med lækkert udstyr bliver dit fritidshus en endnu større fornøjelse at opholde sig i  

- og det bliver også lettere at leje ud. Når sommeren er lidt kølig, eller det er uden for  

sæ sonen, er det f.eks. rart med et spabad og en sauna i badeværelset. Eller hvad med et 

altid lækkert, udluftet soveværelse med ventilationsskodde? Eller en smuk ekstra træterrasse 

til at nyde solen? Eller skydedøre ud til terrassen? Eller ovenlysvindue med udsigt til himlen? 

Mulighederne er uendelige. Fortæl os, hvad du har af idéer. Vi lytter – og finder måske på 

endnu flere.
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Energibesparelser er fremtidens tema. Stigende el-, olie og gaspriser giver usikkerhed om 

fremtidens varmeregning. Og hvem vil ikke gerne være med til at mindske udslippet af CO2, 

og dermed sikre miljøet i de næste mange generationer. Alle EBK’s huse har isolering langt 

over de nye skærpede krav, vi bruger miljørigtige materialer og tilbyder forskellige energibe-

sparende foranstaltninger. Hvilke der er optimale for dig, afhænger af brugen af dit fritidshus. 

Bruger du huset til fritidsbrug hovedsagelig i sommerperioden, og står det tomt det meste af 

vinteren, er luftvarmepumpen, evt. i kombination med solvarme, den perfekte løsning. Skal 

du på sigt bo i huset hele året, kan f.eks. en luft-til-vand varmepumpe være en fremtidssikret 

løsning, som samtidig giver komfort med gulvvarme i hele huset.

DANMARKS MEST 
ENERGISPARENDE 
FRITIDSHUSE
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Dokumenteret godt indeklima
Vi giver dig også tryghed for et godt indeklima i vores fritidshuse. Kravet til 

indeklimaet bliver stadig større, bl.a. afledt af myndighedernes krav til tættere 

huse, og vi kan som den eneste husproducent dokumentere, at vores huse 

har et godt indeklima. Vi giver dig sikkerhed for, at indeluften i dit nye hus ikke 

har forhøjet afgasning af stoffer, der kan give irritation eller indeholder kræftfremkaldende stoffer. 

Dansk Indeklima Mærkning under Teknologisk Institut har gennemkontrolleret vores huse og 

vejled ninger – så det gode indeklima i dit nye hus også fastholdes 

i årene fremover til glæde for hele familien!
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under åben himmel
UDEMILJØ
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under åben himmel
I et sommerhus er man mere ude end inde. Blæser det, tager man en vindjakke på, og så 

snart solen er fremme, kommer hynderne i liggestolene, og boulespillet pakkes ud. Hverdagen 

forsømmer tiden i det fri, og det skal indhentes. Så hvorfor overhovedet gå indenfor, når der 

skal laves mad? Du kan få et spændende udekøkken, så maden kan tilberedes lige ved 

havebordet. Mens de friskfangede krabbeklør tilberedes, nyder du solens stråler og snitter den 

grønne salat. Eller hvad med en udebruser til at skylle sandet af kroppen efter en dejlig dag 

ved vandet? Mulighederne er mange.

Et gæstehus er oppe i tiden. Og med god grund. Det er en fleksibel løsning. Det kan lukkes 

af, når der ikke er gæster og man undgår tomme rum i hovedhuset. Man kan bevare en vis 

privathed. En god løsning til jer, der ofte har lyst til overnattende gæster eller er flere genera-

tioner om huset.
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Indretning funktion
KØKKEN

Når solen bliver for meget, eller sommerdagen regner væk, er det dejligt at have et hyggeligt 

sted at trække sig tilbage. EBK-husets store stue går i ét med køkkenet. Rummet er husets 

behagelige centrum som let indrettes hyggeligt, og sammenhængen mellem sofaområde,  

spiseplads og køkken giver dig masser af plads til at hygge – både når du er alene og når huset 

er fyldt med familie og venner. De gennemtænkte ganglinier og funktioner betyder at du kan 

være med i det hele, mens du kokkererer. Ja, faktisk kan madlavning i EBKs fritidshuse ikke 

undgå at blive andet end et hyggeligt fællesprojekt – hvad enten man piller de nye kartofler eller 

under holder fra sidelinien. 
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Indretning funktion
STUE

Køkken/stue-rummets store vinduesflader skaber et fantastisk lysindfald og forsyner rummet 

med en lethed, som smitter af på humøret. Gennem de mange terrassedøre og glasfacader, 

virker stuen som en naturlig fortsættelse af omgivelserne – og naturen følger med helt ind i 

huset. Vælg selv mellem vinkelhusets spændende asymmetriske rum eller længehusets mere 

lige linier. 

Med loft til kip er der mulighed for en hyggelig hems. Og en brændeovn i stuen hygger om dig 

og holder dig varm på en kølig sommerdag, eller når du f.eks. holder din vinterferie her. Efter 

lange gåture i den friske luft følger aftener i den lune stue med spil og en kop varm kakao.

Gang og vindfang
Gang / vindfang er ofte indrettet med praktiske garderobeskabe til tøj og fodtøj. Vi har også 

tænkt på et højskab til støvsugeren placeret enten i gang, bryggers eller værelse.  Fritidshusets indretning og funktion  

er nøje gennemarbejdet og afstemt til  

den aktive families krav til fritid, men også 

til beboelse i mere helårsprægede  

situationer.
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Med et morgenbad i dejlige, lyse omgivelser, er dagen godt begyndt. De lækre klinker føles rare 

under fødderne og væggenes træværk minder dig om den natur, du snart skal ud i. I et fritids-

hus er der typisk lidt mindre plads. Derfor er EBKs badeværelse optimalt udnyttet med en funkti-

onel bruseniche, et praktisk skabsarrangement med nedfældet vask, og med plads til vaskema-

skine eller skab. Men der skal selvfølgelig også være plads til forkælelse. Hvad med et dusch i 

udebruseren efter dagens badeture - for ikke at tale om efter årets allerførste havbad?

Tiden i sommerhuset er knyttet til  

vandet. Man bader i havet og går ture 

langs stranden. Men også indendørs  

kan vandet byde på oplev elser. Overvej 

et lækkert spabad, hvori du kan ligge og 

læse en god bog eller bare høre musik. 

Brug tiden til at få noget af den rene 

afslapning, som du ikke altid når i det 

daglige.

en let byge
BAD
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en let byge
BAD

BRYGGERS

Bryggerset er husets sluse mellem ude og inde. Det er her, du skyller sommerens bær og 

grøntsager, inden de bringes videre til køkkenet. Og her du vasker de muslingeskaller og for-

stenede søpindsvin, som børnene har samlet. EBKs bryggers rummer et bord til at sætte fra 

på og en god stor vask. Gulvet har en praktisk og lækker klinkebelægning med afløb, så du 

let kan fjerne aftryk fra både gummistøvler og hundepoter. Benyttes huset meget, ikke mindst i 

vinterperioden, er et bryggers en rigtig god løsning. EBK har i de fleste større hustyper indrettet 

et mindre, men velfungerende bryggers, hvor vaskemaskine, varmtvandsbeholder, støvsuger, 

kost m.m. kan anbringes.

 

23



Sort Søholm
 121

Bebygget areal: 103 m
². Overdæ

kket areal: 18 m
².

Træ
terrasse: 36 m

².

Værelser betegnes af mange som et sted man bare sover. Men sådan er virkeligheden ikke ude-

lukkende. Mange vil gerne sove i en god bred seng, indrette sig med indbyggede skabe til mere 

end bare et sæt fritidstøj samt med behagelig plads rundt omkring sengen. 

Dette har EBK taget hensyn til i husets planlægning. De fleste huse er indrettet med et soveværel-

se med plads til en 180x200 cm seng, samt med et værelse med en 160x200 cm seng, ligesom 

gæste- eller børneværelser er disponeret til to 80x200 cm senge. Bemærk også i alle værelses-

typer den gode skabsplads. Værelserne er indrettet med gode skabe, soveværelse med skabs-

væg. 

VÆRELSER
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BYGGEPROCESSEN
Her kan du få et indtryk af de faser, der vil være ty piske for en  

byggeproces med EBK. Naturligvis kan der være variationer, som 

f.eks. hvis du allerede selv har fundet en grund, men generelt er 

rækkefølgen følgende:

1. Inspiration i et prøvehus 

Inden du overhovedet går i gang, er det en god idé at besøge  

vores prøvehuse eller åbent hus arrangementer og få inspiration  

til både hustype, størrelse, indretning, materialer osv.

2. Det første møde

Når du har en idé om, hvad du går efter, er det tid til at møde en 

af vores dygtige byggerådgivere, som kan inspirere dig yderligere. 

Samtidig kan I få en første snak om økonomien i projektet, og det  

er også på dette møde, at de første reelle skitser til dit fremtidige hus 

kan komme på bordet. 

3. Valg af grund 

Hvis du ikke har en grund, hjælper vi gerne med at finde en, der 

passer perfekt til dine krav og ønsker. Du kan også vælge en af 

EBKs egne grunde. Vi rådgiver gerne om de forhold, som du skal 

være opmærksom på ved køb af grund, bl.a. jordbundsforhold  

og lokalplaner.    

4. Hustype og personligt tilbud 

Når vi kender grunden og forholdene kan vi give et konkret tilbud 

på det aftalte hus. Herunder udregner vi tilbud på eventuelle særlige 

ønsker til indretningen og ekstraudstyr. 

5. Justeringer og underskrift af byggekontrakt

Når tilbud og grundlaget for skitsetegninger er afleveret, kan bygge-

kontrakten underskrives – og tidspunktet for forventet aflevering 

aftales. Efterfølgende udarbejdes en forundersøgelse hos vores 

landinspektør med beskrivelse af eventuelle deklarationer, tinglys-

ningsoplysninger osv.  Samtidig får vi foretaget jordbundsprøver og 

vurderer mulighederne for husets størrelse og placering.   

6. Materialemøde

Næste skridt er materialevalgsmødet, hvor du skal vælge bl.a.  

køkkenindretning, fliser, hårde hvidevarer og meget andet til det  

nye hus. Her får du hjælp af byggerådgiveren og eventuelt vores 

indretningsarkitekt samt får inspiration i vores showroom.

7. Tilbud på ekstraudstyr

Hvis du ved materialevalgsmødet har ønsker der ligger ud over  

standardmaterialerne på huset, udarbejder vi et specielt tilbud  

herpå. Når dette er accepteret, kan tegnestuen gå i gang med 

detailprojekteringen.

 

8. Færdiggørelse af tegninger og  

ansøgning om byggetilladelse m.m.

Nu færdiggøres alle de nødvendige papirer til myndighederne  

og EBK ansøger om byggetilladelse hos kommunen. Resultatet  

af jordbudsundersøgelsen er modtaget og vi vil gennemgå denne  

og eventuelt tilpasse fundamentet på baggrund heraf.

9. Byggetilladelsen 

Når kommunen har afgivet byggetilladelse går selve byggefasen i 

gang og grunden klargøres til støbning af fundamentet. Inden dette 

arbejde på begyndes, vil du blive inviteret med til afsætning af huset 

sammen med landinspektøren. Hvis der er eksisterende hus på 

grunden, står vi også gerne for nedrivningen.

10. Selve byggefasen 

Mens byggeriet står på, er du i løbende kontakt med din byggeleder, 

der vil aftale den endelige dato for afleveringsforretningen med dig.

11. Husets aflevering 

Når huset står færdigt, holdes der et afleveringsmøde med bygge-

lederen. Her gennemgås det nye hus, og hvis der konstateres fejl 

eller mangler noteres disse i afleveringsrapporten, så de hurtigst 

muligt kan udbedres af vores servicemontører. Endelig får du  

nøglerne og kan flytte ind i dit nye EBK hus.

12. Servicebesøg

Hvis der er fundet mangler ved afleveringsmødet, afhjælpes de 

vederlagsfrit ved EBKs første servicebesøg, som afholdes efter  

nærmere aftale.

13. Reklamations- og garantibestemmelser

Mangelansvaret for skjulte fejl og mangler er 10 år. Synlige mangler 

udbedres af vor egen serviceafdeling, såfremt de er fremsat i rimelig 

tid. På vinduer og yderdøre samt køkken-, bad- og garderobeskabe 

ydes der 5 års overflade- og funktionsgaranti. Andre produkter hører 

under den 2-årige reklamationsfrist.
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hustyper
EBK er i front med den arkitektoniske udvikling med gennemarbejdet arkitektur og funktion. 

Det er en glæde at bo i et smukt hus og det er vigtigt at arkitekturen har et tidløst og klassisk 

præg over sig. Huset skal præsentere sig i en lang årrække, og skal det sælges en dag er det 

også vigtigt at det tiltaler en bred gruppe købere. 

EBK’s 7 husserier kombineret med EBK’s frie arkitekturlinje er skabt og udvikles til stadighed af 

vore egne arkitekter i samarbejde med eksterne højt kvalificerede arkitekter.

Bemærk vores husseriers forskellige arkitektur. Fra de klassiske og charmerende Musholm 

FRI og Kompakt huse over det nostalgiske Strandlyst hus til de elegante Sort Søholm 

og Hirseholm huse til de stramme og moderne Fjordhuset og ONV living (separate kata-

loger). Alle huse danner den perfekte ramme om familiens fritid – I vælger hvilken hustype der 

passer jeres familie! Bemærk også facadehøjden på 2,3 m og taghældninger på 22,5°, 25° 

og 30° samt 5,5° på ONV living, værdier som giver vores huse arkitektonisk karakter og flotte 

rum.

ARKITEKTUR
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KOMPAKT
Hyggeligt og funktionelt
Husene i Kompakt-serien er kendetegnet 

ved en kompakt arkitektur og funktionel ind-

retning, hvor der er god plads til hygge!

Fra 56 m² til 70 m²

STRANDLYST
Klassisk sommerhusromantik
Med sine småsprossede hvide vinduer, 

sorte trævægge og afvalmede tag er 

Strandlyst en moderne udgave af det  

klassiske sommerhus fra 50’erne.

Fra 72 m² til 122 m²

MUSHOLM FRI
Familiens fristed året rundt
Musholm FRI er en helt ny generati-

on af EBK’s populære Musholm-huse. 

Fritidshuse, der er skabt til aktiv fritid og 

hyggelige stunder året rundt.  

Fra 83 m² til 105 m²

FJORDHUSET
Drømmen om forandring
Fritidshuset der ændrer sig med  

omgivelserne – og med dine ønsker.  

Fjordhuset udtrykker noget ægte,  

autentisk og naturligt.

Fra 28 m² til 119 m². Se separat katalog

HIRSEHOLM 
Ny let og elegant arkitektur
Grundelementet i arkitekturen er det lette 

tag med slanke udhæng og synlige spær. 

Stue, alrum og køkken er facade-orienteret 

og alle rum er veldisponerede.

Fra 73 m² til 95 m²

ONV-HUSET 
Levende, enkel arkitkektur
Præfabrikerede moderne fritids- og helårs-

huse med markant arkitektur, indbygget 

imødekommenhed, åbenhed og store vin-

duespartier.

Fra 33 til 130 m². Se separat katalog

SORT SØHOLM
Stilig og eksklusiv arkitektur
Sort Søholm husene har en centralt pla-

ceret stue, alrum og køkken. Sort Søholm 

er stiligt og eksklusivt med et stramt og 

moderne look.

Fra 84 m² til 125 m²

FRI ARKITEKTUR
Helt individuelt
Med EBK’s arkitektpakke får I helt frie mulig-

heder for arkitektur og indretning.  

Du og din familie bestemmer  

– EBK’s arkitekter projekterer!
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Hyggeligt og funktionelt

Det kompakte fritidshus er tilbage - vi rykker igen tættere sammen! Derfor har vi udviklet 

Kompakt-husserien, der er enkel i sin arkitektur og indretning og hvor der er plads til masser 

af hygge! Den åbne og gennemlyste stue, familiens samlingssted, får det dejligste lysindfald 

fra solopgang til solnedgang. Adgang til den omkringliggende natur fra både køkken og stue. 

Funktionelt indrettet køkken og skønt badeværelse med bruseniche og skabe. Kompakt-husene 

fås i 4 varianter med 2 eller 3 værelser – fra 56 til 76 m2. Og prisen er også kompakt!

Kompakt
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Arkitekturen

Kompakt-husenes arkitektur er enkel og 

tidløs. Den vandrette beklædning, vinduerne 

med de tynde sprosser og de små udhæng 

giver huset lethed. De store vinduer gør huset 

luftigt og trækker naturen helt ind i stuen.

Indretningen

Indretningen er enkel, overskuelig og funk-

tionel og den gennemlyste stue med store 

vinduer fra gulv til loft, lukker lys og luft ind 

dagen igennem. Der er udgang til den dejlige 

natur fra både stue og køkken. Køkkenet lig-

ger i åben forbindelse med stuen eller adskilt 

med bardisk – du vælger! Hvidevarer er i stål 

og emfanget er væghængt. Badeværelset 

er lækkert og funktionelt med glas-brusevæg 

og skabe. Værelserne er indrettet med enkel/ 

køjeseng eller dobbeltseng samt skabe, og i 

indgangen er der plads til overtøj og sko.
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Bebygget areal:           56 m2

Træterrasse:                10 m2

Kompakt 56
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Bebygget areal:           60 m2

Træterrasse:                10 m2

Kompakt 60
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Bebygget areal:           60 m2

Træterrasse:                10 m2

Kompakt 60B
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Bebygget areal:           70 m2

Overdækket areal:      6 m2

Træterrasse:                12 m2

Hems:                3 m2

Kompakt 76
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Musholm 
FRI

En ny generation Musholm-huse

Musholm FRI er en helt ny generation af EBK’s populære Musholm-huse. Fritidshuse, der er 

skabt til aktiv fritid og hygge lige stunder året rundt. Musholm FRI har et meget charmerende 

fritidsmiljø – ude som inde – hvor arkitektur, indretning, materiale valg og energikrav er sikret langt 

ud i fremtiden. De store panoramavinduer lukker lyset og naturen helt ind i stuen, og giver sam-

men med de høje smalle vinduer i facaden udkig til alle verdenshjørner.  Livet leves oftest ude, 

og de overdækkede arealer og de hyggelige lækroge giver dagen igennem små private rum til 

oplevelser i det fri. 
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Familiens fristed året rundt

Indenfor er Musholm FRI overskueligt og funktionelt indrettet – proportionerne er helt rigtige og 

rummene nemme at indrette. Den store opholds- og spisestue er fleksibel – her kan der både 

dækkes op til Påskefrokost med hele familien eller til en hyggelig middag med gode venner. 

Alkoven i det ene hjørne af stuen bliver hurtigt til hyggekrog for alle børnene og giver ekstra 

plads til overnattende gæster. Køkkenet har god skabsplads og der er nem adgang gennem 

halvdøren til familien på terrassen. Og ikke mindst giver VELUX ovenlysvinduet et dejligt lyst 

køkken dagen igennem. Badeværelset har også en god størrelse, hvor der både er plads til 

stor bruseniche og et skabsarrangement med plads til vaskemaskinen. Værelserne er store 

og velindrettede og med plads til gode senge. I indgangen er der god plads til at hele familien 

kommer samlet hjem fra stranden, og der er plads til fodtøj og jakker i garderobenichen.

Ekstra luksus og valgfrihed

Da ikke 2 familier er ens, giver vi jer mulighed for at sætte jeres helt personlige præg på 

huset. Skal stilen være romantisk med lyse lette farver eller mere moderne med sort og grå 

som kontrast?   
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Bebygget areal:           71 m2

Overdækket areal:      12 m2

Træterrasse:                18 m2

Musholm 83FRI
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Bebygget areal:           83 m2

Overdækket areal:      12 m2

Træterrasse:                33 m2

Musholm 95FRI
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8

Bebygget areal:           76 m2

Overdækket areal:      23 m2

Træterrasse:                40 m2

Musholm 99FRI
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Bebygget areal:           85 m2

Overdækket areal:      20 m2

Træterrasse:                40 m2

Musholm 105FRI
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En ny lethed og rummelighed

I Hirseholm forenes ønsket om god plads med ønsket om luft, lys og lethed. De slanke og lette 

udhæng med synlige spær giver taget et let og ”svævende” udtryk. Den smukke, vandrette træ-

beklædning får hele huset til at fremstå moderne og elegant, og de store panoramavinduer invite-

rer den omgivende natur og det dejlige nordiske lys indenfor. Indretningen er enkel og overskuelig, 

designet åbent og imødekommende, og den store sammenhængende træterrasse gør de uden-

dørs oplevelser til en naturlig del af livet i Hirseholm. Velkommen til fremtidens rummelige og lette 

fritidshus med plads til samvær og afslapning - både når familien er alene og når der er gæster.

Hirseholm
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Nyd alle sider af dit nye hus

Hirseholm er skabt til nydelse både inde og ude. Huset har udgang til hele tre sider – fra køk-

kenet til den store, lækre træterrasse, som breder sig foran stuens panorama vinduer, fra stuen 

direkte til den overdækkede del af terrassen gennem elegante dobbeltdøre, samt gennem 

hovedindgangen, hvor der også er adgang til en mindre, overdækket terrasse. Indvendigt er 

Hirseholm indrettet med store, regulære rum, hvor hver kvadratmeter er udnyttet optimalt. Der er 

masser af plads i de indbyggede skabe og gennemtænkt funktionalitet overalt i huset. I køkken 

og bad er udelukkende valgt kvalitetshvidevarer, skabe og armaturer fra kendte producenter som 

HTH, Siemens og Hans Grohe, så nydelsen kan følge husets beboere fra morgen til aften.Hirseholm
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Bebygget areal:           73 m2

Overdækket areal:      8 m2

Træterrasse:                28 m2

Hirseholm 81
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Bebygget areal:           85 m2

Overdækket areal:      14 m2

Træterrasse:                33 m2

Hirseholm 99
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Bebygget areal:           95 m2

Overdækket areal:      16 m2

Træterrasse:                38 m2

Hirseholm 111
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Bebygget areal:           101 m2

Overdækket areal:      20 m2

Træterrasse:                49 m2

Hirseholm 121
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Stiligt og eksklusivt

Sort Søholm er stilsikker, sort luksus med en åben, lys arkitektur. Overalt er der tænkt i flotte 

design-løsninger. Resultatet er et stramt og moderne minimalistisk look. Yderst brydes de 

elegante, sorte facader af store vinduer fra gulv til loft. Indenfor trækker den åbne arkitektur og 

 loftet til kip lyset helt ind i husets indre. Karakteristisk for Sort Søholm er den centralt place-

rede lyse stue med den lange vinduesfacade. Separat forældre afdeling med stort luksus-ba-

deværelse, evt. med spa og sauna. Separat gæste- eller børneafdeling, og flere  suveræne 

delvis overdækkede træterrasser. 

Søholm
SORT
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Bebygget areal:           84 m2

Overdækket areal:      13 m2

Træterrasse:                13 m2

         SORT 
Søholm 97
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Bebygget areal:           84 m2

Overdækket areal:      14 m2

Træterrasse:                13 m2

Sort Søholm 98
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 98
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 98
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 98
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 98
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

         SORT 
Søholm 98
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Bebygget areal:           93 m2

Overdækket areal:      14 m2

Træterrasse:                17 m2

Hems:                12 m2

Sort Søholm 107
Bebygget areal: 93 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 14 m². Træterrasse: 17 m².

Sort Søholm 107
Bebygget areal: 93 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 14 m². Træterrasse: 17 m².

Sort Søholm 107
Bebygget areal: 93 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 14 m². Træterrasse: 17 m².

Sort Søholm 107
Bebygget areal: 93 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 14 m². Træterrasse: 17 m².

Sort Søholm 107
Bebygget areal: 93 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 14 m². Træterrasse: 17 m².

         SORT 
Søholm 107
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Sort Søholm 121
Bebygget areal: 103 m². Overdækket areal: 18 m².
Træterrasse: 36 m².

Bebygget areal:           103 m2

Overdækket areal:      18 m2

Træterrasse:                36 m2

Sort Søholm 121
Bebygget areal: 103 m². Overdækket areal: 18 m².
Træterrasse: 36 m².

Sort Søholm 121
Bebygget areal: 103 m². Overdækket areal: 18 m².
Træterrasse: 36 m².

Sort Søholm 121
Bebygget areal: 103 m². Overdækket areal: 18 m².
Træterrasse: 36 m².

Sort Søholm 121
Bebygget areal: 103 m². Overdækket areal: 18 m².
Træterrasse: 36 m².

         SORT 
Søholm 121
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Sort Søholm 128
Bebygget areal: 108 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 20 m². Træterrasse: 18 m².

Bebygget areal:           108 m2

Overdækket areal:      20 m2

Træterrasse:                18 m2

Hems:                12 m2

Sort Søholm 128
Bebygget areal: 108 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 20 m². Træterrasse: 18 m².

Sort Søholm 128
Bebygget areal: 108 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 20 m². Træterrasse: 18 m².

Sort Søholm 128
Bebygget areal: 108 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 20 m². Træterrasse: 18 m².

Sort Søholm 128
Bebygget areal: 108 m². Hems: 12 m².
Overdækket areal: 20 m². Træterrasse: 18 m².

         SORT 
Søholm 128
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Sort Søholm 127
Bebygget areal: 107 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 18 m².

Bebygget areal:           107 m2

Overdækket areal:      20 m2

Træterrasse:                18 m2

Sort Søholm 127
Bebygget areal: 107 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 18 m².

Sort Søholm 127
Bebygget areal: 107 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 18 m².

Sort Søholm 127
Bebygget areal: 107 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 18 m².

Sort Søholm 127
Bebygget areal: 107 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 18 m².

         SORT 
Søholm 127
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Bebygget areal:           94 m2

Overdækket areal:      14 m2

Træterrasse:                13 m2

Sort Søholm 108
Bebygget areal: 94 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 108
Bebygget areal: 94 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 108
Bebygget areal: 94 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 108
Bebygget areal: 94 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

Sort Søholm 108
Bebygget areal: 94 m². Overdækket areal: 14 m².
Træterrasse: 13 m².

         SORT 
Søholm 108
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Bebygget areal:           112 m2

Overdækket areal:      18 m2

Træterrasse:                39 m2

Hems:                10 m2

         SORT 
Søholm 130

Sort Søholm 130
Bebygget areal: 112 m². Hems: 10 m².
Overdækket areal: 18 m². Træterrasse: 39 m².

Sort Søholm 130
Bebygget areal: 112 m². Hems: 10 m².
Overdækket areal: 18 m². Træterrasse: 39 m².

Sort Søholm 130
Bebygget areal: 112 m². Hems: 10 m².
Overdækket areal: 18 m². Træterrasse: 39 m².

Sort Søholm 130
Bebygget areal: 112 m². Hems: 10 m².
Overdækket areal: 18 m². Træterrasse: 39 m².

Sort Søholm 130
Bebygget areal: 112 m². Hems: 10 m².
Overdækket areal: 18 m². Træterrasse: 39 m².

54



Sort Søholm 145
Bebygget areal: 125 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 40 m².

Bebygget areal:           125 m2

Overdækket areal:      20 m2

Træterrasse:                40 m2

         SORT 
Søholm 145

Sort Søholm 145
Bebygget areal: 125 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 40 m².

Sort Søholm 145
Bebygget areal: 125 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 40 m².

Sort Søholm 145
Bebygget areal: 125 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 40 m².

Sort Søholm 145
Bebygget areal: 125 m². Overdækket areal: 20 m².
Træterrasse: 40 m².
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Strandlyst
Klassisk sommerhusromantik

Er du til sommerhusromantik, som emmer af klassisk design? Så er Strandlyst fritidshuset det 

helt rigtige valg. Med sine hvidmalede småsprossede vinduer, sine sorte trævægge og sit 

afvalmede tag er Strandlyst indbegrebet af det klassiske sommerhus. Strandlyst er bygget op 

omkring et gennemlyst stuemiljø i åben forbindelse med køkkenet. Det store tagudhæng og den 

tilbagetrukne facade giver en smuk verandalignende overdækning langs facaden der sammen 

med vinkeloverdækningen med udgang fra stuen forlænger timerne på terrassen.
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Strandlyst
Indenfor skaber de småsprossede vinduer en hyggelig atmosfære. Og som solen flytter sig på 

himlen, kaster lyset nye dekorative skygger. De småsprossede dobbeltdøre i stue og gang giver 

en lækkert gennemlyst stue fra morgen til aften og åbner huset op mod omgivelserne. Dermed 

skabes den sammenhæng mellem ude- og indeliv, der er selve kernen af sommerhuslivet. 

Strandlyst-huset har et lyst indre og loft til kip, som alle EBKs klassiske fritidshuse. Men det afval-

mede tag giver en anderledes rumfornemmelse og en mere privat stemning. Du kan selv præge 

husets udtryk. Vælger du malede gipsvægge, understreger du husets moderne karakter – og 

vælger du hvidmalede trævægge, får det et mere nostalgisk look.
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Bebygget areal:           72 m2

Træterrasse:                13 m2

Strandlyst 72
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Bebygget areal:           84 m2

Overdækket areal:      16 m2

Træterrasse:                15 m2

Strandlyst 84

Strandlyst 84
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 16 m².
Træterrasse: 15 m².

Strandlyst 84
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 16 m².
Træterrasse: 15 m².

Strandlyst 84
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 16 m².
Træterrasse: 15 m².

Strandlyst 84
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 16 m².
Træterrasse: 15 m².

Strandlyst 84
Bebygget areal: 84 m². Overdækket areal: 16 m².
Træterrasse: 15 m².
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Bebygget areal:           96 m2

Overdækket areal:      31 m2

Træterrasse:                24 m2

Strandlyst 96

Strandlyst 96
Bebygget areal: 96 m². Overdækket areal: 19+12 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 96
Bebygget areal: 96 m². Overdækket areal: 19+12 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 96
Bebygget areal: 96 m². Overdækket areal: 19+12 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 96
Bebygget areal: 96 m². Overdækket areal: 19+12 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 96
Bebygget areal: 96 m². Overdækket areal: 19+12 m².
Træterrasse: 24 m².
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Bebygget areal:           121 m2

Overdækket areal:      27 m2

Træterrasse:                24 m2

Strandlyst 121

Strandlyst 121
Bebygget areal: 121 m². Overdækket areal: 19+8 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 121
Bebygget areal: 121 m². Overdækket areal: 19+8 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 121
Bebygget areal: 121 m². Overdækket areal: 19+8 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 121
Bebygget areal: 121 m². Overdækket areal: 19+8 m².
Træterrasse: 24 m².

Strandlyst 121
Bebygget areal: 121 m². Overdækket areal: 19+8 m².
Træterrasse: 24 m².
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BESØG EBKs   UDSTILLINGER

Få idéer og inspiration

Fotos og beskrivelser af hustyper og indretninger giver et godt billede af virkeligheden. Men 

det er langt fra det samme som at få lov til at opleve det på egen hånd. Besøg vores per-

manente udstillinger og gå en tur rundt i husene, så fornemmer du bedre atmosfæren, de 

udsøgte materialer – og det fantastiske lysindfald. Du vil samtidig kunne opleve, hvor veldispo-

nerede og rummelige EBKs fritidshuse er. 

Udstillinger og åbent hus

Foruden EBKs permanente udstillinger har du også mulighed for løbende at besøge vores 

åbent hus arrangementer rundt omkring i landet, som vi holder i egne prøvehuse og kundehu-

se. Tilmeld dig vores nyhedsbrev og vi opdaterer dig med aktiviteter og nyheder eller følg med 

på www.ebk.dk, der løbende opdateres.

Projekter (hus med grund) til salg

Har du endnu ikke en grund og søger du den helt nøglefærdige løsning, har EBK fritidshus-

projekter i udvalgte områder. I nogle af projekterne har vi gjort det helt let for dig – og allerede 

opført et hus, som står indflytningsklart. 

Andre af projekterne består af en grund, hvor du helt selv bestemmer, hvilket fritidshus fra 

EBK du vil have bygget her – og præcis hvordan det skal udformes. Kontakt os og hør mere.
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EBK ER OGSÅ...

Vejen til dit nye helårs-haveforeningshus

Lad drømmen om et nyt haveforeningshus blive gjort til virkelighed. EBK har udviklet en serie 

af helårs-haveforeningshuse med en optimeret planløsning. De spændende huse karakteri-

seres alle af den moderne åbne arkitektur med loft til kip og store vinduespartier, der trækker 

lyset og naturen helt ind i husets indre. Dette kombineret med en indretning, hvor alt virker 

logisk og hver kvadratmeter er udnyttet optimalt. Har I jeres helt egen idé til det nye hus, så 

kontakt os og hør om mulighederne.

Trænger dit EBK hus til fornyelse? - EBK er også om- og tilbygningseksperter 

Er huset blevet for trangt eller kunne du bare godt tænke dig at give dit hus et nyt og mere 

moderne udtryk, så er EBK eksperter i om- og tilbygninger. Vi tilbyder desuden at hjælpe med 

forskellige moderniserings- og vedligeholdelsesopgaver så som nyt bad / køkken, træterras-

ser, carport, udhus og gæsteanneks eller udskiftning af vinduer, tag og facader. Spørg EBK, 

hvis I ønsker en professionel løsning.
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SLAGELSE

Udstilling, salg 
& administration 
Skovsøvej 15
4200 Slagelse
Tlf. 5856 0400
info@ebk.dk

ROSKILDE

Udstilling
Lykkegårdsvej 7
4000 Roskilde
Tlf. 3252 4654

HUSET 
MIDDELFART
Udstilling 
Hindsgavl Allé 2
5500 Middelfart
Tlf. 29 370 370

AARHUS

Udstilling 
Grenåvej 633
8541 Skødstrup
Tlf. 8699 2901

AALBORG

Salgskontor 
Tlf. 2977 3694
   

Permanente fritidshusudstillinger:

WWW.EBK.DK


